INDICAÇÃO Nº 235/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, estudos visando a construção de um canil e abrigo para os animais que serão recolhidos das ruas da cidade pela recém criada Associação de Defesa dos Animais de Pouso Alegre.
JUSTIFICATIVA

O grande número de animais soltos pelas ruas de Pouso Alegre é fonte geradora de diversos problemas, entre falta de higiene nas ruas, proliferação de doenças, que podem atingir o homem.
Vale ressaltar que a referida Associação se encarregará da alimentação, cuidados veterinários, doação e castração dos animais que forem apanhados.
Sala das Sessões, 02 de Maio de 2005.

	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR

PAGE